

Orgon, 27 août 2025 – 17h45

ID LOGISTICS : BONNES PERFORMANCES AU PREMIER SEMESTRE 2025

- Chiffre d'affaires : +16,0% à 1 761,7 M€
- EBITDA courant : +13,8% à 267,0 M€
- Résultat opérationnel courant : +12,9% à 65,8 M€
- Levier d'endettement pre-IFRS 16 limité à 0,9x l'EBITDA courant
- Ouverture du 19^e pays pour ID Logistics avec une première opération au Canada

ID Logistics, (ISIN : FR0010929125, Mnémo : IDL) leader européen de la logistique contractuelle, annonce ses résultats du 1^{er} semestre 2025 avec un chiffre d'affaires en hausse de +16,0% à 1 761,7 M€ et un résultat opérationnel courant en progression de +12,9% à 65,8 M€.

Eric HÉMAR, Président-directeur général d'ID Logistics, commente : « Au premier semestre 2025, ID Logistics a poursuivi sa dynamique de croissance et affiche une nouvelle progression de ses indicateurs financiers. L'ouverture du Canada, 19^e pays du Groupe, confirme la forte attractivité de notre modèle auprès de nos grands clients ainsi que leur résilience dans le contexte actuel. La répartition géographique équilibrée de notre activité des deux côtés de l'Atlantique nous conforte dans la poursuite de notre développement. »

En M€	S1 2025	S1 2024	Variation
Chiffre d'affaires	1 761,7	1 518,6	+16,0%
EBITDA courant	267,0	234,6	+13,8%
En % du chiffre d'affaires	15,2%	15,4%	-20bps
Résultat opérationnel courant	65,8	58,3	+12,9%
En % du chiffre d'affaires	3,7%	3,8%	-10bps
Trésorerie générée par les activités après investissements opérationnels	155,9	129,1	+20,8%
Dette financière nette / EBITDA courant ⁽¹⁾	0,9x	1,7x	

(1) pre-IFRS 16

CROISSANCE DU CHIFFRE D'AFFAIRES DE +16,0% (+17,1% À DONNÉES COMPARABLES)

ID Logistics enregistre un chiffre d'affaires de 1 761,7 M€ au 1^{er} semestre 2025, en progression de +16,0%. Retraité d'un effet de change globalement défavorable, la croissance est de +17,1% à données comparables par rapport au 1^{er} semestre 2024.

Au cours du premier semestre 2025, on observe en particulier :

- Une activité très soutenue en France (27% du chiffre d'affaires du Groupe) avec une croissance de +15,8% dans le prolongement du fort rebond observé depuis le 4^e trimestre 2024 ;

Orgon, 27 août 2025 – 17h45

- Une bonne progression du chiffre d'affaires en Europe hors France (47% du chiffre d'affaires du Groupe) de +11,8% à données comparables ;
- Une très forte dynamique aux États-Unis (18% du chiffre d'affaires du Groupe), avec une augmentation du chiffre d'affaires de +32,7% à données comparables ;
- Une hausse de +22,6% à données comparables pour l'Amérique latine et l'Asie (8% du chiffre d'affaires Groupe).

Au cours des 6 premiers mois de l'année 2025, le Groupe a démarré 14 nouveaux dossiers.

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL COURANT EN PROGRESSION DE +12,9% À 65,8 M€

Le Groupe a globalement bien maîtrisé sa forte croissance et ses coûts de démarrage correspondants : l'EBITDA courant est ainsi en hausse de +13,8% pour atteindre 267,0 M€, soit une marge d'EBITDA courant de 15,2% (-20 bps). Le résultat opérationnel courant augmente de +12,9% à 65,8 M€ pour une marge opérationnelle qui atteint 3,7% au 1^{er} semestre 2025 (-10 bps).

HAUSSE DU RÉSULTAT NET PART DU GROUPE À 22,4 M€ (+23,2%)

Le résultat net part du Groupe s'établit à 22,4 M€ au 1^{er} semestre 2025, en progression de 23,2% par rapport au 1^{er} semestre 2024. Les charges nettes de financement s'élèvent à 10,9 M€, soit une réduction de 4,0 M€ par rapport à 2024. Les autres éléments du résultat financier correspondent à la part retraitée en charge financière (IFRS 16) des loyers payés pour les entrepôts et les équipements loués et facturés aux clients à hauteur de 21,2 M€, une progression en ligne avec la forte croissance du Groupe.

BONNE CAPACITÉ D'INVESTISSEMENT : RATIO D'ENDETTEMENT À 0,9X L'EBITDA PRE-IFRS 16

Au cours du 1^{er} semestre 2025, les activités du Groupe ont généré 155,9 M€ de trésorerie, en hausse de 26,8 M€ par rapport au 1^{er} semestre 2024 après prise en compte des investissements opérationnels. Ces derniers se concentrent à 80% sur les démarrages de nouveaux sites et s'élèvent à 79,2 M€, soit une augmentation de 21,9 M€ par rapport au 1^{er} semestre 2024.

La forte croissance d'activité et les besoins de trésorerie correspondants ont peu impacté le ratio d'endettement pre-IFRS 16 au 30 juin 2025 qui reste limité à 0,9x l'EBITDA courant. Le Groupe dispose également de lignes de crédit confirmées pour un montant disponible de 199 M€ au 30 juin 2025. ID Logistics a donc une bonne capacité d'investissement pour accompagner sa croissance.

PERSPECTIVES

À court terme, le Groupe se focalise sur la montée en productivité des sites lancés récemment et la réussite des démarrages à venir.

En particulier, en ce début de 2^e semestre 2025, ID Logistics lance sa première activité au Canada qui devient ainsi son 19^e pays. Le Groupe étend son partenariat avec un de ses clients historiques, leader mondial du e-commerce, en ouvrant un site de 70 000 m² dans la région stratégique de Toronto. Cette première opération permet au Groupe de compléter sa présence en Amérique du Nord en prenant position sur un marché de 6 milliards d'euros et 41 millions de consommateurs.

Enfin, ID Logistics rappelle que ses activités bénéficient traditionnellement d'une rentabilité et d'une génération de trésorerie plus favorables au second semestre.

Orgon, 27 août 2025 – 17h45

Note complémentaire : le Conseil d'administration a arrêté les comptes semestriels le 27 août 2025 et les procédures de revue sur les comptes consolidés ont été effectuées. Le rapport de revue limitée sera émis après finalisation des procédures requises pour les besoins de la publication du Rapport financier semestriel.

PROCHAINE PUBLICATION

Chiffre d'affaires du 3^e trimestre 2025 : le 22 octobre 2025, après la clôture des marchés.

À PROPOS D'ID LOGISTICS



ID Logistics, dirigé par Eric HÉMAR, est un Groupe international de logistique contractuelle, ayant réalisé un chiffre d'affaires de 3,3 Md€ en 2024. ID Logistics gère près de 450 sites implantés dans 19 pays représentant plus de 9 millions de m² opérés en Europe, en Amérique, en Asie et en Afrique, avec plus de 42 000 collaborateurs. Disposant d'un portefeuille clients équilibré entre distribution, e-commerce et produits de grande consommation, cosmétiques et mode, ID Logistics se caractérise par des offres impliquant un haut niveau de technologie. Développant, à travers de multiples projets originaux une approche sociale et environnementale depuis sa création en 2001, le Groupe s'est aujourd'hui engagé résolument dans une politique RSE ambitieuse. L'action ID Logistics est cotée sur le marché réglementé d'Euronext à Paris et fait partie de l'indice SBF 120. (Code ISIN : FR0010929125, Mnémon : IDL).

Orgon, 27 août 2025 – 17h45

ANNEXE

- Compte de résultat simplifié

En M€	S1 2025	S1 2024
International	1 285,7	1 107,7
France	476,0	410,9
Chiffre d'affaires	1 761,7	1 518,6
International	47,8	42,5
France	18,0	15,8
Résultat opérationnel courant	65,8	58,3
Amortissement des relations clients	(3,4)	(3,4)
Résultat financier	(32,1)	(32,1)
<i>dont IFRS 16</i>	<i>(21,2)</i>	<i>(17,2)</i>
Impôts	(7,9)	(5,7)
Entreprises associées	0,9	0,9
Résultat net consolidé	23,3	18,0
Intérêts minoritaires	0,9	1,2
Résultat net part du Groupe	22,4	16,8

- Flux de trésorerie simplifié

En M€	S1 2025	S1 2024
EBITDA courant	267,0	234,6
Variation de BFR	(20,4)	(37,1)
Autres variations nettes liées aux activités	(11,5)	(11,1)
Investissements opérationnels nets	(79,2)	(57,3)
Trésorerie générée par les activités	155,9	129,1
Charges nettes de financement	(10,8)	(14,8)
Émissions (remboursements) nettes de dette	(144,9)	(173,1)
<i>dont IFRS 16</i>	<i>(188,3)</i>	<i>(153,1)</i>
Autres variations	(19,3)	(12,0)
Variation de trésorerie courante	(19,1)	(70,8)
Trésorerie courante à la clôture	295,2	171,0

Orgon, 27 août 2025 – 17h45

DÉFINITIONS

- **Variation à données comparables**

Les variations à données comparables du chiffre d'affaires reflètent la performance organique du Groupe ID Logistics en excluant l'impact :

- des variations de périmètre : la contribution au chiffre d'affaires des sociétés acquises au cours de la période est exclue de cette période et la contribution au chiffre d'affaires des sociétés cédées au cours de la période précédente est exclue de cette période ;
- des changements dans les principes comptables applicables ;
- des variations de taux de change en calculant le chiffre d'affaires des différentes périodes sur la base de taux de change identiques : ainsi les données publiées de la période précédente sont converties en utilisant le taux de change de la période en cours.

- **EBITDA courant**

Résultat opérationnel courant avant amortissement des relations clientèles et avant dotations nettes aux amortissements sur immobilisations corporelles et incorporelles.

- **Dette financière nette**

Dette financière brute augmentée des découverts bancaires et diminuée de la trésorerie et des équivalents de trésorerie.

- **Dette nette**

Dette financière nette augmentée de la dette locative au titre de la norme comptable IFRS 16.